
г O
rO

Администрация города Кургана
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Кургана 

_________«Средняя общеобразовательная шкода №53 имени А.А. Шараборина»
640022. город Курган, улица Урицкого. 153. тел. 8(3522) 25-18-49, E-mail: shkoIa53(a)mail. ru

ПРИКАЗ
«31» августа 2022 года № 50/3

О создании общественного родительского контроля организации питания

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 
01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 
безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового 
регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических 
рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 
контроль за организацией горячего питания * Детей в общеобразовательных организациях» 
от 18.05.2020г.; Положения о родительском контроле организации и качества питания 
обучающихся:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля для осуществления 

действительного контроля за организацией и качеством питания детей, с правом их прохода 
на пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими требований санитарного 
законодательства) в следующем составе:
Председатель комиссии: Денисова Светлана Вячеславовна, заместитель директора школы по 

воспитательной работе.
Члены комиссии:
социальный педагог -  Г.С. Петраш 
представители родительской общественности -  
Подсевалова Ольга Сергеевна,
Григорьева Юлия Александровна 
Васильева Алла Вениаминовна

2. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять работу в 
соответствии с Положением «Об общественной комиссии по контролю за организацией и 
качеством питания обучающихся»
-за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации питания 
обучающихся в школе;
- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов 
питания поданной заявке;
- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым 
использованием пищевой продукции, за организацией приёма пищи обучающимися:
- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной гигиены 
м сани о состояния пищеблока;

Р е |у л щ ты  контроля обсуждать на общешкольных родительских собраниях 
4. Кон троль за исполнением приказа оставляю за собой
МБОУ =

ШОУ «СОШ №53» ' Н.В. МакароваИ.б-дйрект()]эа: з

ГР


